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Valtuutettu Riina Aspila jätti 19 valtuutetun ja varavaltuutetun 
allekirjoittaman valtuustoaloitteen koskien Lempäälän vuoden valtuutetun 
valitsemista. 
 
Kunnanvaltuusto lähetti valtuustoaloitteen kunnanhallituksen 
valmisteltavaksi. 
 
Lisätietoja: hallintopäällikkö Riina Kivistö, puh. 040 133 7485 
 

Kunnanjohtajan ehdotus  Kunnanhallitus päättää lähettää valtuustoaloitteen valmisteltavaksi 
hallintoprosessille. 
 

Päätös  Kunnanhallitus hyväksyi yksimielisesti päätösehdotuksen. 
 

Tiedoksi hallintopäällikkö Riina Kivistö 
 
 
Kunnanhallitus 30.10.2023 § 256    
641/00.00.01/2023    
 
 Valmistelija hallintojohtaja Riina Kivistö 

 
Tausta 
Vuoden valtuutettu -kilpailu järjestettiin ensimmäisen kerran vuonna 2019 
Kuntaliiton toimesta. Kilpailun tavoitteena oli antaa julkista arvostusta 
kuntien luottamushenkilöiden työlle. Kilpailu järjestettiin kahtena 
peräkkäisenä vuotena ja lakkautettiin vuoden 2020 jälkeen.  

 
Ilmoituksen ehdokkaasta Kuntaliiton järjestämään Vuoden valtuutettu -
kilpailuun pystyi tekemään yksittäiset kuntalaiset, kunnanjohtajat sekä 
kunnanhallitukset ja -valtuustot. Vuonna 2020 kilpailuun oli ehdolla 50 
henkilöä ja samana vuonna vuoden valtuutetuksi valittiin Lempäälän 
kunnanhallituksen puheenjohtaja Heikki Hakala.  
 
Kuntaliitto painottaa toiminnassaan yhteistyön merkitystä. Siksi 
Kuntaliitossa on mietitty, että Vuoden valtuutettu -kilpailu korvattaisiin 
kilpailulla vuoden valtuustosta. Asia ei kuitenkaan ole edennyt. 
 
 
Vastaus valtuustoaloitteeseen 
 
Valtuustoaloitteessa on esitetty, että Lempäälästä valittaisiin oma vuoden 
valtuutettu vuosittain kuntastrategian teemoihin nojaten. Yksi Lempäälän 
kuntastrategian painopisteistä on yhdessä tekeminen. Kaikki Lempäälän 
kunnan luottamushenkilöt tekevät tärkeää työtä ja tähtäävät toiminnallaan 
yhteistyön edistämiseen ja tulevaisuuden rakentamiseen.  
 
Yhden valtuutetun valitseminen ”vuoden valtuutetuksi” voi helposti antaa 
väärän kuvan valtuuston toiminnan periaatteista, sillä valtuustotoiminta on 
yhteistyötä. Valmistelussa on todettu, että kilpailu ei näin ollen tukisi 
valtuuston toiminnan periaatteita eikä Lempäälän kunnan strategiaa. 
Lisäksi valinta saattaisi asettaa luottamushenkilöitä eriarvoiseen asemaan. 
Sen lisäksi, että Kuntaliitto on luopunut kilpailun järjestämisestä, ei 



käytäntöä vuoden valtuutetun nimittämisestä ole myöskään muissa 
kaupungeissa tai kunnissa.  
 
Kuntaliitolla voittajan valitsi vuosittain monipuolinen asiantuntijaraati. Mikäli 
Lempäälässä valittaisiin vuoden valtuutettu, tulisi tasapuolisen 
päätöksenteon vuoksi koota puolueeton valitsijaraati. Valitsijaraadin 
kokoaminen täysin puolueettomasti voisi kuitenkin olla hyvin vaikea 
tehtävä. Myös palkintorahaa tai vastaavaa huomioimista tulisi varata, jos 
tarkoituksena olisi palkita vuoden valtuutettu Lempäälän kunnassa. 
Kuntaliitto palkitsi voittajan 10.000 euron stipendillä koulutukseen ja 
konsultointiin käytettäväksi. Palkintorahojen tai muun huomioimisen 
suuruuden sekä käyttökohteen määrittely tulisi myös tehdä ennen kilpailun 
avaamista, jotka jo itsessään asettavat paikallisesti vaikeita kysymyksiä. 

 
Lempäälän kunnan strategiassa on nostettu esiin, että onnistumisten 
huomioiminen ja kiittäminen ovat kunnassamme tärkeitä arvoja. 
Valmistelussa on todettu, että valtuutettujen asettaminen 
”kilpailutilanteeseen” ei kuitenkaan palvelisi kuntamme strategisia arvoja. 
Hallintoprosessin valmistelu pohtiikin, että mikä olisi vuoden valtuutetun 
merkitys ja rooli Lempäälän kunnassa ja miten kunta hyötyisi valinnasta. 
Olisiko kunnassamme kuitenkin muita keinoja nostaa paikallisesti 
luottamushenkilöidemme tekemää arvokasta työtä? 

 
Lisätietoja hallintojohtaja Riina Kivistö, puh. 040 1337485 
 

Esittelijä Kunnanjohtaja 
 

Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää esittää kunnanvaltuustolle, että se hyväksyy 
selostusosan mukaisen vastauksen valtuustoaloitteeseen ja toteaa sen 
loppuun käsitellyksi. 
 

Päätös Kunnanhallitus hyväksyi yksimielisesti päätösehdotuksen. 
 
 


